FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE

CARGO EFETIVO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 17/2016 -

ÁREA TEMÁTICA: ESTADO, SOCIEDADE E DESENVOLVIMENTO NO

TERRITÓRIO

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Universidade Regional de Blumenau e

atendendo ao disposto nas Leis Complementares nº 743/2010 e nº 745/2010, de 19/03/2010, do

Município de Blumenau, na Resolução n
o
 36/2007-CEPE/FURB, faz saber, a quem interessar

possa:

O item abaixo identificado passa a vigorar com a seguinte redação:

3.3.1 g) Comprovação da condição de pesquisador “bom“, de acordo com os critérios definidos para

tal pelo comitê técnico de planejamento urbano e regional/demografia da CAPES, na área de

concentração em Desenvolvimento Regional, considerando o período de 2013–2016 na produção

científica, conforme Anexo IV.

Blumenau, 09 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. João Natel Pollonio Machado

Reitor

 2